
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Jueves 7 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 6284

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
49

39

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

4939 Anuncio de formalización de contratos de:  Delegación del  Área de
Economía, Hacienda, Compras y Patrimonio de la Diputación Provincial
de Badajoz. Objeto: Acuerdo Marco para señalización (accesible y no
accesible) de edificios provinciales. Expediente: 015/18.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Delegación  del  Área  de  Economía,  Hacienda,  Compras  y
Patrimonio  de  la  Diputación  Provincial  de  Badajoz.

1.2) Número de identificación fiscal: P0600000D.
1.3) Dirección: Felipe Checa,  23.
1.4) Localidad: Badajoz.
1.5) Provincia: Badajoz.
1.6) Código postal: 06071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES431.
1.9) Teléfono: 924212546.
1.10) Fax: 924212449.
1.11) Correo electrónico: contratacion@dip-badajoz.es
1.12)  Dirección  principal:  https:// l icitacion.dip-badajoz.es/l icitacion/

UltimosExpte.do
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N%2BpcLmZBBVoQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 34928470 (Señalización).
4.2) CPV Lote 1: 34928470 (Señalización).
4.3) CPV Lote 2: 34928470 (Señalización).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Acuerdo Marco para señalización (accesible y no
accesible) de edificios provinciales.

6.2) Lote 1: Señalización Accesible.
6.3) Lote 2: Señalización No Accesible.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Jueves 7 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 6285

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
49

39

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 6 de agosto de 2018.

10.2) Lote 2: 6 de agosto de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: Ilunion Sociosanitario S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A82438995.
12.1.3) Dirección: Albacete, Nº3.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28027.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: Ilunion Sociosanitario S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A82438995.
12.2.3) Dirección: Albacete, Nº3.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28027.
12.2.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 404.879,00 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 533.953,64 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 489.903,59 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 136.890,00 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 202.166,50 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 165.636,90 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Diputación Provincial de Badajoz B2B.
16.1.2) Dirección: C/, Felipe Checa, Nº23.
16.1.3) Localidad: Badajoz.
16.1.5) Código postal: 06071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 33 Jueves 7 de febrero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 6286

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
49

39

17.1) ID: 2018-056765. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (5 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018-056765. Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de marzo
de 2018).

17.3) ID: 2018-091476. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de abril de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de febrero de 2019.

Badajoz, 3 de febrero de 2019.- Diputado de Economía, Hacienda, Compras y
Patrimonio, Manuel Borrego Rodríguez.

ID: A190005576-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-02-06T16:33:54+0100




